
Na temelju Zapisnika Vatrogasnog vijeća 05/2025 o raspisivanju javnog natječaja za radno 
mjesto Pravnik, stručni savjetnik, Javne vatrogasne postrojbe Grada Mali Lošinj, od 07. 
listopada 2025. godine, Zapovjednik  Javne vatrogasne postrojbe Grada Mali Lošinj raspisuje 
sljedeći: 
 
 

J A V N I   N A T J E Č A J 
za  prijam u službu na neodređeno vrijeme u Javnu vatrogasnu postrojbu Grada Mali Lošinj 

na radno mjesto: 

Pravnik, stručni savjetnik: 1 izvršitelj / izvršiteljica na neodređeno vrijeme 
 
 
Osoba koja se prijavljuje na natječaj, osim općih uvjeta za zasnivanje radnog odnosa, mora: 
 

– imati hrvatsko državljanstvo 
– imati završen diplomski sveučilišni studij prava te najmanje 3 godine iskustva na 

poslovima pravne struke  
- imati uvjerenje da nije kažnjavan/a za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), 

kaznena djela protiv opće sigurnosti (glava XXIII.), i kaznena djela protiv službene 
dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (”NN” br. 125/11, 
144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18 i 126/19) odnosno za kaznena djela protiv života 
i tijela (glava X.), kaznena djela protiv opće sigurnosti (glava XX.) i kaznena djela protiv 
službene dužnosti (glava XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (”NN” br. 
110/97, 27/98 – ispravak, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 10/04, 84/05, 71/06, 
110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12.), 

- biti osposobljen/a za poslove upravljanja projektnim ciklusom 
- poznavati najmanje 1 strani jezik 
- položen ispit za upravljanje motornog vozila „B“ kategorije 
- poznavati rad na računalu 

 
Uz potpisanu prijavu na natječaj kandidati su dužni priložiti: 

– životopis 
– dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik domovnice) 
– dokaz o stručnoj spremi - stupnju obrazovanja (diploma) 
- dokaz o ukupnom radnom stažu i radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima 

navedene stručne spreme i struke od najmanje 3 godine: 
a) elektronički zapis ili potvrda o podacima evidentiranim u bazi podataka 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje potvrda (ne starija od mjesec dana) 
b) ugovor o radu ili rješenje o rasporedu ili potvrda poslodavca (koja mora 

sadržavati vrstu poslova koje je obavljao i vremensko razdoblje u kojem je 
kandidat obavljao navedene poslove) 

– uvjerenje da se protiv kandidata / kandidatkinje ne vodi kazneni postupak (ne starije od 
3 mjeseca ) za kaznena djela iz točke 3. uvjeta 

– dokaz o položenom osposobljavanju za upravljanje projektnim ciklusom 
– dokaz o položenoj kategoriji/stupnju stranih jezika 
– dokaz o položenoj kategoriji za upravljanje motornim vozilima „B“ kategorije 

 
Dokazi o ispunjavanju uvjeta prilažu se u presliku. 
 
Opis poslova kandidata: 

- opći uredski poslovi 



- priprema akata 
- izrada ugovora 
- Izrada i provedba projekata financirana od strane Republike Hrvatske i EU 

 - predlaže, priprema i izrađuje akte protokolarne, savjetodavne, instruktivne i obvezujuće 
naravi za potrebe  Javne vatrogasne postrojbe Grada Mali Lošinj 
- izrađuje, usklađuje, prati i nadzire protokole urudžbiranja ulazne i izlazne 
neupravne, upravne i pravne pošte i usklađenja, održavanja i nadopunjavanja zajedničkih 
evidencija i zbirki podataka 
- obavlja sve poslove kod zasnivanja i prestanka radnog odnosa radnika 
- obračun plaća radnika unutar Javne vatrogasne postrojbe Grada Mali Lošinj 
- vodi kadrovsku evidenciju Javne vatrogasne postrojbe Grada Mali Lošinj 

 
Poslodavac zadržava pravo pozvati izabranog kandidata da prije imenovanja, za potrebe 
poslodavca dostavi na uvid ovjerenu presliku ili izvornik dokaza o stručnoj spremi-stupnju 
obrazovanja. 
 
Kandidat koji ostvaruje pravo prednosti kod prijema u radni odnos na bilo kojoj osnovi i 
važećem pravnom propisu, dužan je u prijavi pozvati se na to pravo i ima prednost pred ostalim 
kandidatima pod jednakim uvjetima.  
 
Uz prijavu na natječaj kandidat je dužan, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti 
i dokaze o ostvarivanju prednosti prema posebnom zakonu na koji se poziva. 
 
Napomena: da bi ostvarili pravo prednosti pri zapošljavanju na temelju članka 102. stavka 1. 
do 3. važećeg Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih 
obitelji, kandidati su dužni uz prijavu priložiti sve dokaze o ispunjavanju traženih uvjeta iz 
natječaja te dokaze propisane člankom 103. istog Zakona u svrhu ostvarivanja prava prednosti 
pri zapošljavanju. Poveznica na internetsku stranicu Ministarstva hrvatskih branitelja na kojoj 
su navedeni dokazi potrebni za ostvarivanje prava prednosti pri zapošljavanju: 
(https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-u-drzavnoj-sluzbi/843). 
     
Za kandidate / kandidatkinje prijavljene na natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete natječaja, 
provesti će se provjera znanja i sposobnosti putem intervjua. Ako pozvani kandidat / 
kandidatkinja ne pristupi testiranju i/ili intervjuu, smatrati će se da je povukao / povukla prijavu 
na natječaj.  
 
Svi kandidati podnošenjem prijave daju svoju izričitu suglasnost JVP GML da u prijavi 
navedene osobne podatke obrađuje u svrhu provedbe natječaja, da ih objavljuje na svojim 
internetskim stranicama, u svrhu kontaktiranja i informiranja podnositelja prijave, u svrhu 
upoznavanja javnosti o donesenim odlukama te u svrhu sklapanja ugovora o radu. S osobnim 
podatcima postupat će se sukladno važećim pravnim propisima. 
 
Pisane prijave na natječaj, vlastoručno potpisane od strane podnositelja prijave, s navedenom 
kontakt adresom, telefonskim brojem i e-mail adresom, te s dokazima o ispunjavanju uvjeta, 
dostavljaju se na adresu: Javna vatrogasna postrojba Grada Mali Lošinj, Lošinjskih 
brodograditelja 37, 51550 Mali Lošinj. 
 
Prijava se dostavlja u zatvorenoj omotnici za pismo s naznakom: »Ne otvaraj – prijava na javni 
natječaj za radno mjesto Pravnik, stručni savjetnik«. 
 
Rok prijave je 8 dana, s početkom od dana objave natječaja na mrežnim stranicama Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje 
 
Urednom prijavom smatra se pravovremena prijava koja sadrži sve podatke i priloge navedene 

https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-u-drzavnoj-sluzbi/843


u javnom natječaju. Nepravovremene i nepotpune prijave neće se razmatrati, a osobe koje 
podnesu takve prijave ne smatraju se kandidatima prijavljenim na natječaj. 
 
Rok u kojem će kandidati biti obaviješteni o izboru ne može biti dulji od četrdeset i pet dana 
od dana isteka roka za podnošenje prijava. 
 
Ovaj javni natječaj, objavljuje se  na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Mali Lošinj i  mrežnoj stranici i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. 
 

Javna vatrogasna postrojba       
Grada Mali Lošinj 

 
 
 

07. listopada 2025. 


	J A V N I   N A T J E Č A J

